

Pressmeddelande 3.7.2017

Åbo Akademi får stordonation av HSS och SÖS

Harry Schaumans Stiftelse och Svensk-Österbottniska Samfundet donerar 700 000 euro till ÅA i Vasa

Åbo Akademi i Vasa får en donation på 700 000 euro av Harry Schaumans Stiftelse och Svensk-Österbottniska Samfundet. Donationen är ett led i universitetens nationella medelanskaffningskampanj som ska slutföras inom juni i år.

Staten har lovat en motfinansiering som är upp till tre gånger det kapital som universiteten samlar in av externa finansiärer. Det är inte klart hur stor motfinansieringen blir för denna donation, men det handlar om ett miljonbelopp från staten till Åbo Akademi i Vasa.

Donationen till Åbo Akademi görs på initiativ av Harry Schaumans Stiftelse och sker utöver HSS och SÖS årliga utdelningar. Donationen möjliggörs tack vare försäljningen av Academill hösten 2016. Harry Schaumans Stiftelse och Stiftelsen för Åbo Akademi sålde ÅA-fastigheten till Hemsö och en del av HSS' försäljningsvinst används på det här sättet för att gynna ÅA i Vasa. Enligt stadgarna går 70 procent av HSS' utdelning via SÖS, och därför gör de två österbottniska aktörerna nu en gemensam donation, där SÖS även använder vissa egna medel.

Donationen har öronmärkts för ÅA:s verksamhet i Vasa. Fakulteten för pedagogik och välfärdsstudier får 350 000 euro varav 100 000 euro går till flerspråkighetsforskning och 100 000 euro till vårdvetenskap. Diplomingenjörutbildningen i energiteknik får 250 000 euro och samhällsvetenskaperna i Vasa får 100 000 euro.

– Satsningen på Academill var i tiden inte bara ett fastighetsutvecklingsprojekt utan framför allt en satsning på den högre utbildningen i Österbotten. Donationen fullbordar nu de avsikter vi hade när vi gick in för att bygga Academill, säger HSS styrelseordförande Stefan Wikman.

– En så här stor donation är en unik händelse i Svensk-Österbottniska Samfundets historia. Den nationella medelanskaffningskampanjen och statens motfinansiering ger en oss sällsynt möjlighet att stöda vetenskap och utbildning på svenska i Österbotten, säger SÖS vicepreses Gun-Viol Vik.

Tilläggsuppgifter:

Stefan Wikman, styrelseordförande Harry Schaumans Stiftelse, 040 7698223
Gun-Viol Vik, vicepreses Svensk-Österbottniska Samfundet, 050 5247201